delle maggiorazioni sopra indicate, è fatta salva la facoltà aziendale di dimettere l’Ospite stesso nel 
rispetto delle previsioni del presente regolamento. 
L'importo della retta-base mensile, per collocazione in camera doppia e bagni in comune ogni due 
camere, ammonta, a partire dal 1° gennaio 2026, ad Euro 1.700,00 (millesettecento/00), con un 
supplemento, da determinarsi da parte della Direzione, di non meno di Euro 60,00 (Sessanta/00) e 
non più di Euro 90 (Novanta/00) per i 6 (sei) mesi “invernali”, dal novembre (compreso) di ciascun 
anno all’aprile (compreso) dell’anno successivo, con facoltà di anticipare di un mese la decorrenza 
e/o di posticipare di un mese la scadenza, a fronte di un massiccio utilizzo dell’impianto di 
riscaldamento già nel mese di ottobre e/o ancora nel mese di maggio. 
Il supplemento per camera singola ammonta, a partire dal 1° gennaio 2026, ad Euro 175.00 
(Centosettantacinque/00) mensili con un ulteriore supplemento di Euro 175,00 
(Centosettantacinque/00) per bagno privato. 
Sulle predette tariffe viene applicata, in aggiunta, l’IVA di Legge (alla data attuale corrispondente al 
5% degli importi imponibili predetti). 
A decorrere dal 1/03/2026, le tariffe-base suindicate potranno subire un ulteriore adeguamento,

[...]

valutato, di volta in volta, caso per caso, dalla Direzione, motivata sulla base delle variazioni dei costi 
di gestione, nelle misure massime seguenti: 

- Camera doppia: incremento di Euro 100,00 (Cento/00);
- Camera singola senza bagno privato: incremento di Euro 125,00 (Centoventicinque/00);
- Camera singola con bagno privato: incremento di Euro 175,00 (Centosettantacinque/00)
- Maggiorazione per i mesi “invernali” (da novembre ad aprile, con l’eventuale aggiunta di

ottobre e/o maggio): incremento da 10,00 (dieci/00) a 30,00 (Trenta/00) Euro.
Le tariffe sopra indicate si intendono quali tariffe massime determinate dal Consiglio di